[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.01.2020

№ 154
О принятии решения о проведении

капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах, расположенных

на территории МО «Город Гатчина»,

включенных в Краткосрочный план реализации

Региональной программы капитального ремонта

общего имущества в 2020 году
       Учитывая, что собственниками помещений в части многоквартирных  домов не принято решение о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных  домах, указанных в постановлении  Правительства Ленинградской области  от 23.07.2019 №345 «О Краткосрочном плане реализации в 2020, 2021, 2022 годах Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-2043»,   в соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного Кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 10 Областного закона Ленинградской области от 29.11. 2013 №82-оз «Об отдельных вопросах организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области», пунктом 222 Порядка, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 №615 «О порядке привлечения подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме и порядке осуществления закупок товаров, работ, услуг в целях выполнения функций специализированной некоммерческой организации, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах», учитывая  предложения, поступившие от регионального оператора,  руководствуясь уставом Гатчинского муниципального района, уставом МО «Город Гатчина», администрация Гатчинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Принять решение о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории МО «Город Гатчина», включенных в Краткосрочный план реализации в 2020 году Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-2043 годы, согласно Приложению.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района

                    Л.Н.Нещадим
А.А. Супренок

	                                                             Приложение

                                            к постановлению администрации
                                            Гатчинского муниципального района

                                            от  24.01.2020 № 154

	Перечень видов работ по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу:
г. Гатчина, пр. Красноармейский, д.20

	№ п/п
	Наименование элементов ремонта и видов работ
	Плановая дата завершения работ
	Объем предполагаемых работ в натуральном выражении
	Сметная стоимость работ, руб.

	Источник финансирования
	Количество средств, руб.

	1
	Ремонт сетей электроснабжения
	30.12.2022
	1 система
	1199262,25

	Средства собственников, формируемые на счете регионального оператора
	1 224 926,46

	Осуществление строительного контроля

	25664,21

	Итого:
	1 224 926,46

	Перечень видов работ по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу:
г. Гатчина, пр. 25 Октября, д.11/13

	№ п/п
	Наименование элементов ремонта и видов работ
	Плановая дата завершения работ
	Объем предполагаемых работ в натуральном выражении
	Сметная стоимость работ, руб.

	Источник финансирования
	Количество средств, руб.

	1
	Ремонт сетей электроснабжения
	30.12.2022
	1 система
	711 063,60

	Средства собственников, формируемые на счете регионального оператора
	4 135 655,14

	2
	Ремонт сетей теплоснабжения
	30.12.2022
	1 система
	 2553 274,80

	3
	Ремонт сетей холодного водоснабжения
	30.12.2022
	1 система
	471 327,60

	4
	Ремонт сетей водоотведения
	30.12.2022
	1 система
	313 340,40

	Осуществление строительного контроля

	86 648,74

	Итого:
	4 135 655,14

	Перечень видов работ по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу:
г. Гатчина, ул. Заводская, д.1В

	№ п/п
	Наименование элементов ремонта и видов работ
	Плановая дата завершения работ
	Объем предполагаемых работ в натуральном выражении
	Сметная стоимость работ,
руб.

	Источник финансирования
	Количество средств, руб.

	1
	Ремонт сетей электроснабжения
	30.12.2022
	1 система
	668 936,40

	Средства собственников, формируемые на счете регионального оператора
	2 018 659,42

	2
	Ремонт сетей теплоснабжения
	30.12.2022
	1 система
	1 117 050,00

	3
	Ремонт сетей холодного водоснабжения
	30.12.2022
	1 система
	190 378,80

	Осуществление строительного контроля

	42 294,22

	Итого:
	2 018 659,42

	Перечень видов работ по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу:
г. Гатчина, ул. Карла Маркса, д.22

	№ п/п
	Наименование элементов ремонта и видов работ
	Плановая дата завершения работ
	Объем предполагаемых работ в натуральном выражении
	Сметная стоимость работ, руб.

	Источник финансирования
	Количество средств, руб.

	1
	Ремонт сетей электроснабжения
	30.12.2022
	1 система
	2 288152,80

	Средства собственников, формируемые на счете регионального оператора
	2 337 119,27

	Осуществление строительного контроля

	48 966,47

	Итого:
	2 337 119,27

	Перечень видов работ по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу:
г. Гатчина, ул. Карла Маркса, д.49/51

	№ п/п
	Наименование элементов ремонта и видов работ
	Плановая дата завершения работ
	Объем предполагаемых работ в натуральном выражении
	Сметная стоимость работ, руб.

	Источник финансирования
	Количество средств, руб.

	1
	Ремонт сетей электроснабжения
	30.12.2022
	1 система
	5 103 110,40

	Средства собственников, формируемые на счете регионального оператора
	5 212 316,96

	Осуществление строительного контроля

	109 206,56

	Итого:
	5 212 316,96

	Перечень видов работ по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу:
г. Гатчина, ул. Красная, д.3А

	№ п/п
	Наименование элементов ремонта и видов работ
	Плановая дата завершения работ
	Объем предполагаемых работ в натуральном выражении
	Сметная стоимость работ, руб.

	Источник финансирования
	Количество средств, руб.

	1
	Ремонт сетей электроснабжения
	30.12.2022
	1 система
	389 048,40

	Средства собственников, формируемые на счете регионального оператора
	1 409 647,21

	2
	Ремонт сетей теплоснабжения
	30.12.2022
	1 система
	991 064,40

	Осуществление строительного контроля

	29 534,41

	Итого:
	1 409 647,21

	Перечень видов работ по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу:
г. Гатчина, ул. Красная, д.4

	№ п/п
	Наименование элементов ремонта и видов работ
	Плановая дата завершения работ
	Объем предполагаемых работ в натуральном выражении
	Сметная стоимость работ, руб.

	Источник финансирования
	Количество средств, руб.

	1
	Ремонт сетей электроснабжения
	30.12.2022
	1 система
	494 692,80

	Средства собственников, формируемые на счете регионального оператора
	1 909 348,18

	2
	Ремонт сетей теплоснабжения
	30.12.2022
	1 система
	1 038 044,40

	3
	Ремонт сетей холодного водоснабжения
	30.12.2022
	1 система
	176 620,00

	4
	Ремонт сетей водоотведения
	30.12.2022
	1 система
	159 987,01

	Осуществление строительного контроля

	40 003,97

	Итого:
	1 909 348,18

	Перечень видов работ по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу:
г. Гатчина, ул. Лейтенанта Шмидта, д.9/5

	№ п/п
	Наименование элементов ремонта и видов работ
	Плановая дата завершения работ
	Объем предполагаемых работ в натуральном выражении
	Сметная стоимость работ, руб.

	Источник финансирования
	Количество средств, руб.

	1
	Ремонт сетей электроснабжения
	30.12.2022
	1 система
	1 611 829,20

	Средства собственников, формируемые на счете регионального оператора
	1 646 322,34

	Осуществление строительного контроля

	34 493,14

	Итого:
	1 646 322,34

	Перечень видов работ по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу:
г. Гатчина, ул. Лейтенанта Шмидта, д.12

	№ п/п
	Наименование элементов ремонта и видов работ
	Плановая дата завершения работ
	Объем предполагаемых работ в натуральном выражении
	Сметная стоимость работ, руб.

	Источник финансирования
	Количество средств, руб.

	1
	Ремонт сетей электроснабжения
	30.12.2022
	1 система
	2 416 426,80

	Средства собственников, формируемые на счете регионального оператора
	2 468 138,33

	Осуществление строительного контроля

	51 711,53

	Итого:
	2 468 138,33

	Перечень видов работ по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу:
г. Гатчина, ул. Товарная - Балтийская, д.1

	№ п/п
	Наименование элементов ремонта и видов работ
	Плановая дата завершения работ
	Объем предполагаемых работ в натуральном выражении
	Сметная стоимость работ, руб.

	Источник финансирования
	Количество средств, руб.

	1
	Ремонт сетей электроснабжения
	30.12.2022
	1 система
	551 373,60

	Средства собственников, формируемые на счете регионального оператора
	807 394,64

	2
	Ремонт сетей холодного водоснабжения
	30.12.2022
	1 система
	127 688,40

	3
	Ремонт сетей водоотведения
	30.12.2022
	1 система
	111 416,40

	Осуществление строительного контроля

	16 916,24

	Итого:
	807 394,64

	Перечень видов работ по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу:
г. Гатчина, ул. Урицкого, д.4

	№ п/п
	Наименование элементов ремонта и видов работ
	Плановая дата завершения работ
	Объем предполагаемых работ в натуральном выражении
	Сметная стоимость работ, руб.

	Источник финансирования
	Количество средств, руб.

	1
	Ремонт сетей электроснабжения
	30.12.2022
	1 система
	374 815,20

	Средства собственников, формируемые на счете регионального оператора
	1 800 939,43

	2
	Ремонт сетей теплоснабжения
	30.12.2022
	1 система
	1 112 943,60

	3
	Ремонт сетей холодного водоснабжения
	30.12.2022
	1 система
	135 394,80

	4
	Ремонт сетей водоотведения
	30.12.2022
	1 система
	140 053,20

	Осуществление строительного контроля

	37 732,63

	Итого:
	1 800 939,43

	Перечень видов работ по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу:
г. Гатчина, ул. Урицкого, д.14

	№ п/п
	Наименование элементов ремонта и видов работ
	Плановая дата завершения работ
	Объем предполагаемых работ в натуральном выражении
	Сметная стоимость работ, руб.

	Источник финансирования
	Количество средств, руб.

	1
	Ремонт сетей электроснабжения
	30.12.2022
	1 система
	508 742,40

	Средства собственников, формируемые на счете регионального оператора
	2 777 291,60

	2
	Ремонт сетей теплоснабжения
	30.12.2022
	1 система
	1 957 514,40

	3
	Ремонт сетей холодного водоснабжения
	30.12.2022
	1 система
	252 846,00

	Осуществление строительного контроля

	58 188,80

	Итого:
	2 777 291,60

	Перечень видов работ по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу:
г. Гатчина, ул. Урицкого, д.16

	№ п/п
	Наименование элементов ремонта и видов работ
	Плановая дата завершения работ
	Объем предполагаемых работ в натуральном выражении
	Сметная стоимость работ, руб.

	Источник финансирования
	Количество средств, руб.

	1
	Ремонт сетей электроснабжения
	30.12.2022
	1 система
	466 555,20

	Средства собственников, формируемые на счете регионального оператора
	2 842 662,02

	2
	Ремонт сетей теплоснабжения
	30.12.2022
	1 система
	2 063 036,40

	3
	Ремонт сетей холодного водоснабжения
	30.12.2022
	1 система
	253 512,00

	Осуществление строительного контроля

	59 558,42

	Итого:
	2 842 662,02

	Перечень видов работ по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу:
г. Гатчина, ул. Чехова, д.8

	№ п/п
	Наименование элементов ремонта и видов работ
	Плановая дата завершения работ
	Объем предполагаемых работ в натуральном выражении
	Сметная стоимость работ, руб.

	Источник финансирования
	Количество средств, руб.

	1
	Ремонт сетей электроснабжения
	30.12.2022
	1 система
	2 991 360,00

	Средства собственников, формируемые на счете регионального оператора
	9 477 439,45

	2
	Ремонт сетей теплоснабжения
	30.12.2022
	1 система
	6 287 511,60

	Осуществление строительного контроля

	198 567,85

	Итого:
	9 477439,45